Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0110/2020
Em, 23 de outubro de 2020

REQUER AO PODER EXECUTIVO CÓPIA DE
TODOS OS PAGAMENTOS EFETUADOS PELA
PREFEITURA E PELO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, DE TODOS OS  FUNCIONÁRIOS
CONTRATADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, QUE RECEBEM PELO BANCO DO
BRASIL E BANCO SANTANDER, DE 01/02/2019 À
01/10/2020.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, cópia de todos os extratos de
pagamentos efetuados pela Prefeitura Municipal e pelo Fundo Municipal de Saúde, de
todos os funcionários contratados da Secretaria Municipal de Saúde, que recebem pelo
Banco do Brasil e Banco Santander, do período: 01/02/2019 à 01/10/2020.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2020.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Em atenção aos Princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade,
Publicidade e Eficiência que devem nortear a Administração Pública, o presente
instrumento visa obter cópia de todos os pagamentos efetuados por esta Prefeitura e pelo
Fundo Municipal de Saúde aos funcionários contratados da Secretária Municipal de
Saúde, que recebem pelo Banco do Brasil e Banco Santander, a fim de que tais
documentos sejam disponibilizados e possam ser sanadas dúvidas ou questionamentos
sobre o conteúdo do material.